Macbook

178,00 1 178,00

Cabo HDMI 88,00 4 352,00

Filtro de linha 64,00 4 256,00

Cabo extensor
de USB 3.0

94,40 4 377,60

Access Point 1.630,00 4 6.520,00

Fonte POE

para Access

Point

128,00 4 512,00

2.2. O valor total da contratação é de R$ 57.664,60 (cinquenta e sete mil seiscentos e sessenta e
quatro reais e sessenta centavos).

3. DAS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

3.1. Características específicas:

3.1.1. A aquisição dos equipamentos supracitados compreende as seguintes especificações
técnicas:

Microfone
para

conferência
200,00 7 1.400,00

Hub USB 3.0 49,00 4 196,00

[...]

ser compatível com
sistemas
operacionais
Windows e MacOS,
possuir tecnologia
que garanta nitidez
em diferentes
condições de
luminosidade, além
de recursos de
cancelamento de
ruído e eco acústico.
As especificações
mínimas incluem:

Definição da
imagem: Full HD

de 1080p (mil e
oitenta pixels) (até
1920 x 1080 pixels)
e HD de 720p
(setecentos e vinte
pixels) (até 1280 x
720 pixels);
Campo de visão:
diagonal de 78°
(setenta e oito
graus), horizontal de
70,42° (setenta
vírgula quarenta e
dois graus) e vertical
de 43,3° (quarenta e
três vírgula três
graus);
Zoom: 1,2x em HD;
Suporte de
extensão para
elevação: 228 mm
(duzentos e vinte e
oito milímetros).
Microfone:
unidirecional, com
alcance de até 2,4
metros (dois vírgula
quatro) de diâmetro
e frequência de
resposta entre 200
Hz e 8 KHz.
Caixas de som
integradas:
frequência de
resposta entre 220
Hz e 20 KHz, com
saída máxima de 80

Unidade 7

[...]

compatível com sistemas operacionais Windows e MacOS,
possuir tecnologia que garanta nitidez em diferentes condições
de luminosidade, além de recursos de cancelamento de ruído e
eco acústico. As especificações mínimas incluem:

Definição da imagem: Full HD de 1080p (mil e oitenta pixels)
(até 1920 x 1080 pixels) e HD de 720p (setecentos e vinte
pixels) (até 1280 x 720 pixels);
Campo de visão: diagonal de 78° (setenta e oito graus),
horizontal de 70,42° (setenta vírgula quarenta e dois graus) e
vertical de 43,3° (quarenta e três vírgula três graus);
Zoom: 1,2x em HD;
Suporte de extensão para elevação:  228 mm (duzentos e
vinte e oito milímetros).
Microfone: unidirecional, com alcance de até 2,4 metros (dois
vírgula quatro) de diâmetro e frequência de resposta entre 200
Hz e 8 KHz.
Caixas de som integradas: frequência de resposta entre 220
Hz e 20 KHz, com saída máxima de 80 dB SPL a 0,3 (zero

[...]

A análise das propostas recebidas demonstrou que os menores preços unitários foram
ofertados por fornecedores distintos, conforme detalhado abaixo:

a) O fornecedor MCA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
apresentou em sua proposta nº (0248000), para cada item Memória RAM, o valor R$
314,00 (trezentos e catorze reais), totalizando R$ 20.724,00 (vinte mil, setecentos e vinte
e quatro reais), o que corresponde ao menor preço obtido dentre as propostas recebidas
para esse item.

b) O fornecedor MCA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
apresentou em sua proposta nº (0248000), para cada item SSD NVMe, o valor R$ 264,00
(duzentos e sessenta e quatro reais), totalizando R$ 5.808,00 (cinco mil, oitocentos e oito
reais), o que corresponde ao menor preço obtido dentre as propostas recebidas para esse
item.

c) O fornecedor MCA SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO
apresentou em sua proposta nº (0248000), para cada item SSD SATA, o valor R$ 246,90
(duzentos e quarenta e seis reais e noventa centavos), totalizando R$ 5.431,80 (cinco mil,
quatrocentos e trinta e um reais e oitenta centavos), o que corresponde ao menor preço
obtido dentre as propostas recebidas para esse item.

12.
Câmera
de
videoconf
erência

2.273,25 2.352,00 15.912,75
16.464,0

0

FINK
TECNOLOGI
A

2.454,00 7 17.178,00

GAPRI -
COMÉRCIO E
SERVIÇOS